事 務 連 絡

令和７年５月１９日

各都道府県・指定都市教育委員会学校体育主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課

構  造  改  革  特  別  区  域  法  第  １  ２  条  第  １  項  の  認  定  を  御中

受  け  た  各  地  方  公  共  団  体  の  学  校  設  置  会  社  担  当  課

各 文 部 科 学 大 臣 所 轄 学 校 法 人 担 当 課

附属学校を置く各国公立大学法人担当課

スポーツ庁政策課企画調整室

国際パラリンピック委員会公認教材『I’mPOSSIBLE
ア イ ム ポ ッ シ ブ ル

』日本版の

周知について（依頼）

このたび、公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会より、別添のと

おり周知依頼がありましたのでお知らせいたします。

ついては、他の案件と併せて周知する等、働き方改革の観点にも留意しつつ、管下の学

校等への周知に御協力いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 周知依頼  『I'mPOSSIBLE』日本版新アニメーション教材の御案内と御活用について

２ 対  象  小学校、中学校、義務教育学校、高等学校、中等教育学校、特別支援学校

３ そ の 他  体育・保健体育の授業だけではなく、様々な教科や場面で活用できますので、

数多くの先生方に御紹介いただけると幸いです。

スポーツ庁政策課企画調整室

学校体育指導係（併）保健教育係

電話 ０３－６７３４－２６７４

Mail：skikaku@mext.go.jp

file:///C:/Users/t-hokazono/Downloads/skikaku@mext.go.jp